
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия  № 93  г. Челябинска имени Александра Фомича Гелича» 

(МАОУ «Гимназия №93 г. Челябинска») 

               ____________________________________________________________________ 
             454138 Челябинск,  ул.Куйбышева, 53  Tel. Fax: (351) 737-21-68: уч.часть  (351) 737-22-02 

        E-mail:  common@gimnasia93.ru   www.gymnasia93.ru 

 

П Р И К А З   

26 октября  2023г.                № 641 

 

Об изменении календарного  

учебного графика ООП НОО, 

АОП НОО 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью исполнения 

пункта 3.2 СП 3.1/2.4.3598-20, постановлению Правительства Российской Федерации от № 

1505 «О переносе ВЫХОДНЫХ дней в 2023 году» (перенос 4 ноября на 6 ноября), 

пятидневной учебной недели в 1-4 классах МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график основных образовательных 

программ начального общего образования (далее – ООП НОО), адаптированных программ 

начального общего образования  (далее – АОП НОО) МАОУ «Гимназия №93 г. 

Челябинска» -  увеличить продолжение осенних каникул до 06 ноября 2023 г. 

Пункт 3 абзац 2 читать следующей редакции: 

 продолжительность каникул в течение учебного года: 
 

 Дата начала каникул Дата окончания каникул 
Продолжительность  

в днях 

Осенние  29.10.2023 06.11.2023 9 дней 

Зимние  30.12.2023 09.01.2024 11 дней 

Весенние  23.03.2024 30.03.2024 8 дней 

 

Для 1-х классов дополнительные каникулы с 12.02.2024 г. по 18.02.2024 г. (7 дней) 

Летние каникулы: 

1-4 классы с 25 мая 2024 г. по 31 августа 2024 г. (99 дней) 

2. Янцевич И.В., заместителю директора по учебной работе, проинформировать 

педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа; проконтролировать реализацию 

ООП НОО, АОП НОО в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 

3. Михайлик Е.Е., ответственному за официальный сайт МАОУ «Гимназия №93 г. 

Челябинска», разместить данный приказ в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», «Календарные графики и учебные планы», в 

срок до 27.10.2023 г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     Г.В. Щербакова 

Янцевич Ирина Викторовна  

 7372202  

     В дело № 01-11 за 2023 г. 

                                               Заведующий канцелярией  


